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Wykonawcy

(uczestnicy postegpowania)

Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Podlaskiego w Biatymstoku informuje, ze w
postepowaniu na Dostawe energii elektrycznej do wezléw Sieci Szerokopasmowej Polski
Wschodniej wptynely pytania dotyczace tresci SIWZ, ktorych tres¢ wraz z odpowiedziami
przekazuj¢ ponize;.

Pytanie 1

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie SIWZ i wyjasnienie co Zamawiajacy ma na mysli
przez uzycie sformutowania ,,Dostawe” Energii elektrycznej. Zamawiajacy jednoczes$nie
wnioskuje 0 zmiang SIWZ oraz umowy poprzez doprecyzowanie i uzycie stowa ,,Sprzedaz,,
energii elektrycznej.

W pierwszej kolejnosci Zamawiajacy zwraca uwage, iz Ustawa Prawo energetyczne nie
definiuje pojecia ,,Dostawa energii elektrycznej” zatem trudno taka ustuge wykonac zgodnie z
przytoczonymi przez Zamawiajgcego przepisami, po drugie Wykonawca jest zobowigzany do
$wiadczenia ushugi ,,Sprzedazy” energii elektrycznej co nie jest pojeciem tozsamym Zz
..dostawa” a co moze sugerowac iz chodzi o dystrybucj¢ energii.

Odpowiedz:

Zataczony do SIWZ wzor umowy jest bezsprzecznie umowa dostawy. Niemniej, aby doprecyzowac
zapisy, Zamawiajacy zmienia zapis paragrafu 1 ust. 1 na ponizszy:

_Przedmiotem umowy jest dostawa, ktore] przedmiotem jest sprzedaz energii elektrycznej, w
rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz.
1059 oraz z 2013 r., poz. 984, 1238 z 2014 r. poz. 457, 490, 900, 942, 1101, 1662, z 2015 r.
poz. 151, 478, 942) do wezléw Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej w wojewodztwie
podlaskim. Zakres zam6wienia obejmuje sprzedaz energii elektrycznej w taryfach C-12a.”

Pytanie 2

Wykonawca wnosi o zmiang § 3 ust. 2 ISTOTNCH POSTANOWIEN PRZYSZLE]
UMOWY poprzez wprowadzenie definicji _bilansowania” zgodnej z przepisami Ustawy
Prawo Energetyczne tj. bilansowanie systemu - dziatalno$¢ gospodarcza wykonywang przez
operatora systemu przesylowego lub dystrybucyjnego w ramach $wiadczonych ustug
przesylania lub dystrybucji, polegajaca na rownowazeniu zapotrzebowania na paliwa gazowe
lub energig elektryczna z dostawami tych paliw lub energii;

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisoéw projektu umowy w tym zakresie.



Pytanie 3

Wykonawca wnosi zmiang § 8 ust. 2 ISTOTNCH POSTANOWIEN PRZYSZLE] UMOWY
poprzez nadanie mu nastgpujacej tresci:

2. Strony okreslaja, ze terminem spelnienia $wiadczenia jest dzien uznania rachunku
bankowego wierzyciela,,

Wykonawca wyjasnia, iz mamy tu do czynienia z klasycznym diugiem oddawczym a to
oznacza iz jego spetnienie zalezy od uznania rachunku bankowego wierzyciela.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie 4

Wykonawca wnosi zmiang § 9 ust. 3 ISTOTNCH POSTANOWIEN PRZYSZLE] UMOWY
poprzez nadanie mu nastgpujacej tresci :

. 3. Wykonawca moze wstrzymac sprzedaz energii elektrycznej do danego punktu poboru, gdy
Zamawiajqcy zwleka z zaplatq za pobrang energi¢ elektryczng do danego punktu poboru co
najmniej 30 dni po uplywie terminu platnosci faktury.”

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z przepisem art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997
r. Prawo energetyczne (Dz.U.2012.1059 z dnia 2012.09.25) przedsigbiorstwo energetyczne
wykonujace dzialalnos¢ gospodarczg w zakresie przesylania lub dystrybucji paliw gazowych
lub energii, na zadanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzezeniem
art. 6¢c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jezeli odbiorca zwleka z zaplata za
$wiadczone ustugi lub za pobrane paliwo gazowe lub energie, co najmniej przez okres 30 dni
po uplywie terminu platnosci.

Dodatkowe powiadomienie oraz 14 dniowy termin na zaplate dotycza jedynie dostaw energii
elektrycznej do odbiorcow w gospodarstwach domowych, co uzasadnia dokonanie
postulowanej przez Wykonawce zmiany.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis paragrafu 9 ust. 3 na:

,,3. Wykonawca moze wstrzymac sprzedaz energii elektrycznej do danego punktu poboru,
gdy Zamawiajacy zwleka z zaplaty za pobrang energi¢ elektryczng do danego punktu poboru
co najmniej 30 dni po uplywie terminu platnoscei faktury.”

Pytanie 5 )

Wykonawca wnosi zmiang § 12 ust.1 ISTOTNCH POSTANOWIEN PRZYSZLE] UMOWY
poprzez nadanie im nastepujacej tresci

1. .Strony dopuszczaja mozliwos¢ przedtuzenia okresu realizacji zamOwienia w sytuacji

nieprzekroczenia warto$ci umowy, okreslonej w § 6, w pierwotnie ustalonym okresie jej
realizacji na podstawie wspolnie uzgodnionego aneksu do Umowy.”

okresy obowigzywania umowy jest jednym z Essentialia negotii umowy i tak waznego
postanowienia umowy ni¢ mozna rozstrzyga¢ jednostronnym oswiadczeniem woli takie
praktyki zaburzaja pewnos$¢ obrotu gospodarczego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis paragrafu 12 ust. 1 na:

,Strony dopuszczajg mozliwos¢ przedhuzenia okresu realizacji zamoOwienia w sytuacji
nieprzekroczenia wartosci umowy, okreslonej w § 6, w pierwotnie ustalonym okresie jej

realizacji na podstawie wspélnie uzgodnionego aneksu do Umowy.”

Pytanie 6
Wykonawca wnosi zmiang § 12 ust.6 ISTOTNCH POSTANOWIEN PRZYSZLEJ UMOWY

poprzez jego wykreslenie.



Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla ustep 5 oraz ustgp 6 paragrafu 12 projektu umowy.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi zmiang § 13 ust.2 ISTOTNCH POSTANOWIEN PRZYSZLE] UMOWY
poprzez nadanie im nast¢puj gcej tresci:

2. Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy kar¢ umowng za odstgpienie od umowy przez
ktorakolwiek ze Stron, z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialnos¢ zamawiajacy w
wysokosci 10% wynagrodzenia za przedmiot umowy.”

Tylko w ten sposob zachowana zostanie rOwno$¢ stron w umowie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis paragrafu 13 ust. 2 na ponizszy:

2. Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy kar¢ umowng za odstgpienie od umowy przez
ktoragkolwiek ze Stron, z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialnos¢ Zamawiajagcy w
wysokosci 10% wynagrodzenia za przedmiot umowy.”

Pytanie 8:

Zwracamy si¢ z pytaniem czy ogloszone postepowanie przetargowe dotyczy $wiadczenia
ushugi  kompleksowej dostawy energii elektrycznej czy jedynie sprzedazy energii
elektrycznej? Zaréwno zapisy SIWZ jak i wzoru umowy sugeruja ustuge sprzedazy energii
elektrycznej bez ustugi dystrybucji, jednak stownik poje¢ i skrotow w pozycji SIWZ méwi o
kompleksowej dostawie energii elektrycznej.

Odpowiedz:

Patrz odp. na pytanie nr 1. Postgpowanie przetargowe nie dotyczy kompleksowej ustugi
dostawy energii elektryczne;. Postgpowanie przetargowe dotyczy jedynie sprzedazy energii

elektrycznej.

Pytanie 9:

Czy istnieje mozliwos¢ podpisania umow droga korespondencyjng?
Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 10:

Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwlocznie po wyborze
Wykonawcy? Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowal nastepujacych danych do
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica. numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- MOC UMoOwna,

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- informacje dotyczace wypowiedzenia umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowe]j urnowys;

- numer ewidencyjny PPE;

Odpowiedz:

Tak.



Pytanie 11:
Czy Zamawiajacy przekaze niezbgdne dokumenty (pelnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 12:

Zwracamy sie z pytaniem czy istnieje konieczno$¢ wypowiadania obecnie obowigzujacych
uméw kompleksowych? Jezeli tak to jaki jest okres wypowiedzenia?

Odpowiedz:

Nie. Zawarte obecnie umowy kompleksowe sa terminowe i koncza sie 30 kwietnia 2016r.

Pytanie 13:

Zwracamy si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy zawrze umowy dystrybucyjne na wszystkie
punkty poboru energii (PPE) przed wejsciem w zycie umowy sprzedazy?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 14:
Nawiazujac do Opisu przedmiotu zamowienia, prosimy o dokladne podanie liczby punktow

poboru oraz prognozowanego zuzycia energii elektrycznej osobno w taryfie C11 1 C12A.
Odpowiedz:

Liczba punktéw poboru zostata podana doktadnie i wynosi 181. Zamawiajgcy podat w opisie
przedmiotu zamowienia, iz oczekuje tylko taryfy C12A. W chwili obecnej w punktach poboru
stosowane sa taryfy Cl11 oraz C12A. Prognozowane zuzycie w okresie trwania umowy w
MWHh na poszczegolne punkty przedstawia si¢ nastepujaco:

a) 353 lacznie (zakladamy takie samo zuzycie w wezlach) w dwoch weztach
szkieletowych Suwatki i Lomza;

b) 706 lacznie (zakladamy takie samo zuzycie w wezlach) w szesciu pozostatych
weztach szkieletowych (Bialystok, Hajnéwka, Siemiatycze, Wysokie Mazowieckie,
Grajewo, Sokolka);

¢) 20,6 lacznie (zakladamy takie samo zuzycie w wezlach) w dwoch wezlach
dystrybucyjnych w Zawadach i Nowej Kamiennej;

d) 59,5 lacznie (zakladamy takie samo zuzycie w wezlach) w dziewigciu weztach
dystrybucyjnych NGA (Suwatki, Bielsk Podlaski, Hajnowka, Grajewo-Koszaréwka);

e) 1191 tgcznie (zaktadamy takie samo zuzycie w weztach) w 162 pozostatych weztach

dystrybucyjnych.

Pytanie 15:

Wyjasniamy, iz praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sadow potwierdza
stusznodé stanowiska wierzyciela, iz wykonanie zobowigzania nastepuje z chwila wpltywu
érodkow na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy moze on swobodnie dysponowa¢ $rodkami
pienieznymi, a nie z chwilg obciazenia rachunku odbiorcy. W zwigzku z powyzszym prosimy
o zmiane powyzszych zapisow z par. 8 ust. 2 wzoru umowy, ktére otrzymajg brzmienie:
,Strony okreslaja, ze terminem spetnienia $wiadczenia jest dzien wptywu  $rodkow
pienieznych na rachunek bankowy Wykonawcy.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow projektu umowy w tym zakresie.



Pytanie 16:

Whioskujemy o dostosowanie par. 9 ust. 3 wzoru umowy do zmienionego art. 6b ustawy
Prawo energetyczne, poprzez wykreslenie dotychczasowej tresci i wpisanie nowej w
brzmieniu: ,,Wykonawcy przystuguje prawo sozenia do OSD wniosku o wstrzymanie
dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiajacy zwleka z zaptata za pobrang energig, co
najmniej przez okres 30 dni po uplywie terminu platnosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 4.

Pytanie 17:

Zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje par. 11 ust. 3 pkt 2) wzoru umowy, gdyz przyczyny
winny by¢ okreslone konkretnie. Zawarte W przedmiotowym postanowieniu przyczyny sg
nieostre i w takim brzmieniu budzg watpliwosci interpretacyjne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisOw projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie 18:

Whioskujemy o zmiang par. 13 ust. 4 wzoru umowy, automatyczne potracenie kary
powoduje, ze Wykonawca nie ma mozliwosci podjecia jakichkolwiek dziatan zmierzajacych
do jej nienaliczenia. proponujemy zapis z naliczeniem kary platnej w terminie 14 dni od dnia
otrzymania noty obciazeniowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisOw proj ektu umowy w tym zakresie.

Pozostale zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.
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